
Дом здравља Српска Црња  

Број: 

Дана: 

С р п с к а   Ц р њ а  

 

 

 На основу члана 24.Закона о раду(„Сл.гласник РС“број 24/2005, 61/2005, 54/2009, 

32/2013, 75/2014,13/2017-одлуке УС и 113/2017),члана 32.Закона о запосленима у јавним 

службама („Сл.гласник РС“број 113/2017),члана 1.Уредбе оКаталогу радних места у 

јавним службамаи другим организацијама у јавном сектору („Сл.гласник 

РС“број81/2017,6/2018 и 43/2018),члана 24.Статута Дом здравља Српска Црња и на основу 

прибављене сагласности Управног одбора дате на седници од 08.11.2021.године,а након 

затраженог мишљења репрезентативног синдиката код Послодавца ,в.д.директор дана 

08.11.2021.године доноси: 

   

ПРАВИЛНИК 

 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У ДОМУ ЗДРАВЉА СРПСКА ЦРЊА 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Дому здравља 

Српска Црља број 1019 од 20.11.2018.године иза члана 52.додаје се члан 52а који гласи: 

„Члан 52а 

Назив радног 

места 
 Администратор информационих система и технологија - 

Информатичар 

Опис 

послова/типичн

и опис послова  

- поставља и одржава интегрисани система рачунарске и мрежне опреме 

 – сервера, рачунарских радних станица, мрежне опреме, кабловских и радио 

веза;  

- поставља и одржава интегрисани систем системског софтвера и сервиса 

 – оперативних система, система за обезбеђивање информационо 

комуникационих сервиса  

– електронске поште, интранета, интернета и других;  



- поставља и одржава интегрисани систем заштите и контроле приступа и 

коришћења информатичких ресурса и сервиса, као и модела израда 

резервних копија података; 

 - учествује у изради пројектне документације; 

 - тeстира програмске целине по процесима;  

- подешава и прати параметре рада, утврђује и отклања узроке поремећаја у 

раду рачунарске и мрежне опреме – сервера, рачунарских радних станица, 

мрежне опреме, кабловских и радио веза; 

 - инсталира, подешава, прати параметре рада, утврђује и отклања узроке 

поремећаја у раду системског софтвера и сервиса – оперативних система, 

корисничких апликација, система за обезбеђивање информационо 

комуникационих сервиса – електронске поште, интранета, интернета, 

система заштите и контроле приступа и коришћења информатичких ресурса 

и сервиса и израда резервних копија података, 

 - ради на дистрибуцији, мониторингу и евалуацији здравствених база 

података, - учествује у процесу електронског фактурисања, 

 - учествује у анализама и извештавању здравствене статистике,  

- учествује у креирању програма здравствене заштите,  

- врши едукацију запослених за рада са електронском документацијом, 

-обавља послове управљања медицинским отпадом, 

-обавља послове планирања и извештавања о кретању медицинског отпада. 

 

Стручна спрема Високо образовање: Високо образовање 

-на основним академским студијама у обиму од најмање 

240ЕСПБбодова,односно специјалистичким струковним студијама,по 

пропису који утврђује високо образовање од 10.септембра 2005.године; 

на основним студијама у трајању од најмање четири године ,по пропису који 

је уређивао високо образовање до 10.септембра 2005.године 

 

Додатна 

знања/испити/р

адно искуство 

Радно искуство -2 године 

Број 

извршилаца  

1 

 

 

Члан 2. 



 У члану 41.  Број извршилаца мења се тако да уместо броја „12“ сада  је број „13“. 

 

Члан 3. 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на Огласној табли 

Дома здравља Српска Црња. 

 

 

       в.д.Директор 

         _______________________ 

      др Даница Вучуревић Ђукин 


